
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 135 del 24-11-201655162

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 15 novembre 2016, n. 834
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di n.200 posizioni lavorative dicat. D, di cui n.130 
posti di funzionario di area amministrativa, cat. giuridica D1 e n.70 posti difunzionario di area tecnica, cat. 
giuridica D1. PRESA D’ATTO graduatoria finale di merito profilo TC8/P - Funzionari Tecnici,  pubblicata sulla  
G.U.R.I. del 16/10/2015 n. 80.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n.7/97;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 3261 del 28.07.1998;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tra-
dizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del D.lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici

Visto il  D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165;

Vista la Legge del 12 marzo 1999 n.68 – norme per il diritto al lavoro dei disabili e successive modifica-
zioni e integrazioni;

Vista la D.G.R. n. 1176 del 29.07.2016 avente ad oggetto “Atto di Alta Organizzazione MAIA adottato 
con Decreto del Presidente della Giunta regionale 31.07.2015 n.443. Conferimento incarichi di Direzione di 
Sezione”;

Vista la D.G.R. n. 523 del 24.04.2007 di determinazione della dotazione organica della Regione Puglia  al 
31 dicembre 2016;

Vista la D.G.R. n.1454 del 2 agosto 2013 contenente la delega per l’affidamento della intera procedura 
concorsuale alla Commissione Interministeriale RIPAM;

	
Vista la Convenzione stipulata tra Regione Puglia e Formez PA in data 11 febbraio 2014 con la quale le 

parti concordano le condizioni per la gestione e realizzazione delle attività previste dal bando di concorso;

Visto il bando di concorso per il reclutamento di n.200 posizioni lavorative di cat. D, di cui n.130 posti di 
funzionario di area amministrativa, cat. giuridica D1 e n.70 posti di funzionario di area tecnica, cat. giuridica 
D1 pubblicato sulla G.U.R.I. IV Serie Speciale_ Concorsi ed Esami n.20 dell’11 marzo 2014;

Vista la determinazione del Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione n.869 del 21 novembre 
2012, con la quale sono stati adottati due Avvisi pubblici di mobilità volontaria ai sensi dell’art.30 del D.lgs. 
del 30 marzo 2001 n.165, tra amministrazioni soggette a vincoli diretti e specifici in materia di assunzioni, 
per l’eventuale copertura di n.200 posizioni lavorative di cat. D, di cui n.130 posti di funzionario di area 
amministrativa, cat. giuridica D1 e n.70 posti di funzionario di area tecnica, cat. giuridica D1;

Vista la determinazione del Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione n.78 del 13 febbraio 2015 
di trasferimento nei ruoli della Regione Puglia per mobilità volontaria di cui agli avvisi della D.D. n.869/2012 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 135 del 24-11-2016 55163

sopra citata, di n.13 Funzionari  cat.D di cui n.9 Funzionari per l’Area Amministrativa e n.4 Funzionari per 
l’Area Tecnica;

Vista la graduatoria finale di merito del concorso per il reclutamento di n.70 (settanta) Funzionari Tec-
nici, categoria D (posizione economica D1),  codice TC8/P approvata dalla Commissione Interministeriale 
Ripam e pubblicata sulla  G.U.R.I. del 16.10.2015 n.80; 

Vista la nota del 03.11.2016  della Commissione per l’attuazione del Progetto Ripam con cui la Com-
missione Interministeriale Ripam,  preso atto della quantificazione dell’ammontare complessivo delle 
scoperture della quota disabili di cui all’art.1 della L.68/99 da parte della regione Puglia in 3 unità da 
individuare nell’ambito degli idonei disabili delle graduatorie Ripam e, avendo rilevato che un candidato 
con disabilità risulta già incluso nell’elenco dei vincitori della graduatoria TC8/P, dispone la sospensione 
dell’assegnazione degli ultimi due posti utili della graduatoria AG8/P fino alla risoluzione del contenzio-
so in essere;

Vista la D.G.R. n.1697 del 08.11.2016 avente per oggetto “art.39 L. 27.12.1997 n. 449. Programmazione 
triennale del fabbisogno del personale 2014/2016- definizione Piano assunzionale 2016”,  con la quale si 
stabilisce di procedere all’assunzione di n.31 unità utilmente collocate nella graduatoria dell’Area Tecnica 
TC8/P di cui n.1 unità di cat.D rientrante fra le assunzioni obbligatorie;

 
Visto il vigente Regolamento Regionale n.17 del 16 ottobre 2006, pubblicato sul BURP n.136 del 24 otto-

bre 2006, in materia di accesso ai rapporti di lavoro a tempo indeterminato della Regione Puglia;

Vista la Legge regionale del 15.02.2016, n.2 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2016 e pluriennale 2016-2018” e la L.R. 09/08/2016, n. 23 di “Assestamento e variazione al bi-
lancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018”;

Tanto evidenziato e premesso, si rende necessario dare attuazione a quanto stabilito con la già citata 
D.G.R. n.1697 del 08.11.2016 avente per oggetto “art.39 L. 27.12.1997 n. 449. Programmazione triennale del 
fabbisogno del personale 2014/2016- definizione Piano assunzionale 2016”.

VERIFICA AI SENSI DEL D.lgs 196/03
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione del presente atto all’albo on line, salve le garanzie previste  dalla  legge 241/90  in  tema  
di accesso  ai  documenti  amministrativi,  avviene  nel  rispetto  della  tutela  alla  riservatezza  dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal D.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente 
regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla  pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N.28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI :
•	bilancio autonomo 
•	esercizio finanziario 2016 
•	competenza 
•	Impegno e pagamento in c/competenza imputato al capitolo 3020 “Stipendi, retribuzioni e altri assegni fissi 

al personale di ruolo e non di ruolo, con esclusione del personale dirigenziale. (L.R. 18/74 e successive – 
C.C.N.L.).” - Codice SIOPE 1212 – “Competenze fisse per il personale a tempo indeterminato” - codice P.S.I. 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 135 del 24-11-201655164

950 – “Spese non escludibili dal patto di stabilità e NO FONDO SVILUPPO E COESIONE” - per €. 57.990,00.= 
ad integrazione dell’impegno assunto con determinazione n. 8 del 15/01/2016;

•	Impegno e pagamento imputato al capitolo 3023 “Fondo trattamento economico accessorio del C.C.N.L.” 
- Codice SIOPE 1213 “Altre competenze ed indennità accessorie per il personale a tempo indeterminato”  
- codice P.S.I. 950 – “Spese non escludibili dal patto di stabilità e NO FONDO SVILUPPO E COESIONE” – 
per €. 1.408,50.=, ad integrazione degli impegni già assunti con determinazioni nn. 106/DIR/2016/009 del 
15/01/2016; 

•	Impegno e pagamento in c/competenza imputato al capitolo 3031 “Oneri previdenziali ed assistenziali e 
assicurazioni obbligatorie e quota di concorso pensionistiche a carico Ente. S.O.” - Codice SIOPE 1221 “Con-
tributi obbligatori per il personale” - codice P.S.I. 950 – “Spese non escludibili dal patto di stabilità e NO FON-
DO SVILUPPO E COESIONE” - per €. 15.857,70.= ad integrazione dell’impegno assunto con determinazione 
n. 8 del 15/01/2016;

•	Impegno e pagamento in c/competenza imputato al capitolo 3034 “Stipendi, retribuzioni fisse e accessorie 
al personale. IRAP - imposta regionale sulle attivita’ produttive” - Codice SIOPE 1811 “IRAP” - codice P.S.I. 
950 – “Spese non escludibili dal patto di stabilità e NO FONDO SVILUPPO E COESIONE” - per €. 5.049,00.= 
ad integrazione dell’impegno assunto con determinazione n. 8 del 15/01/2016;

•	Causale dell’impegno: erogazione retribuzioni mensili al personale, periodo 01=31/12/2016;
•	Creditore: Dipendenti diversi. (n.30 unità utilmente collocate nella graduatoria dell’Area tecnica TC8/P);
•	Impegno e pagamento in c/competenza imputato al capitolo 3020 “Stipendi, retribuzioni e altri assegni fissi 

al personale di ruolo e non di ruolo, con esclusione del personale dirigenziale. (L.R. 18/74 e successive – 
C.C.N.L.).” - Codice SIOPE 1212 – “Competenze fisse per il personale a tempo indeterminato” - codice P.S.I. 
950 – “Spese non escludibili dal patto di stabilità e NO FONDO SVILUPPO E COESIONE” - per €. 1.933,00.= 
ad integrazione dell’impegno assunto con determinazione n. 8 del 15/01/2016;

•	Impegno e pagamento imputato al capitolo 3023 “Fondo trattamento economico accessorio del C.C.N.L.” 
- Codice SIOPE 1213 “Altre competenze ed indennità accessorie per il personale a tempo indetermina-
to”  - codice P.S.I. 950 – “Spese non escludibili dal patto di stabilità e NO FONDO SVILUPPO E COESIONE” 
– per €. 46,95.=, ad integrazione degli impegni già assunti con determinazioni nn. 106/DIR/2016/009 del 
15/01/2016; 

•	Impegno e pagamento in c/competenza imputato al capitolo 3031 “Oneri previdenziali ed assistenziali e 
assicurazioni obbligatorie e quota di concorso pensionistiche a carico Ente. S.O.” - Codice SIOPE 1221 “Con-
tributi obbligatori per il personale” - codice P.S.I. 950 – “Spese non escludibili dal patto di stabilità e NO 
FONDO SVILUPPO E COESIONE” - per €. 528,59.= ad integrazione dell’impegno assunto con determinazione 
n. 8 del 15/01/2016;

•	Impegno e pagamento in c/competenza imputato al capitolo 3034 “Stipendi, retribuzioni fisse e accessorie 
al personale. IRAP - imposta regionale sulle attivita’ produttive” - Codice SIOPE 1811 “IRAP” - codice P.S.I. 
950 – “Spese non escludibili dal patto di stabilità e NO FONDO SVILUPPO E COESIONE” - per €. 168,30.= ad 
integrazione dell’impegno assunto con determinazione n. 8 del 15/01/2016;

•	Causale dell’impegno: erogazione retribuzioni mensili al personale, periodo 01=31/12/2016;
•	Creditore: Dipendenti diversi. (n.1 unità di cat.D rientranti fra le assunzioni obbligatorie);
•	Non ricorrono gli obblighi di cui agli art.li 26 e 27 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33.

VISTO DI ATTESTAZIONE DISPONIBILITA’ FINANZIARIA

Il titolare della A.P. “Spesa del Personale”  attesta che:

-	esiste disponibilità finanziaria sui capitoli di spesa innanzi indicati;
-	ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 la spesa che si impegna con il presente provvedimento sarà erogata 

nell’esercizio finanziario 2016;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 135 del 24-11-2016 55165

-	si attesta la compatibilità della predetta programmazione con i vincoli di finanza pubblica cui è assoggettata 
la Regione Puglia.  

                                                                                                                       rag. Giuseppe DI DIO

DETERMINA

Per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportato:
1.	 di prendere atto della graduatoria finale di merito del concorso per il reclutamento di n.70 (settanta) Fun-

zionari amministrativi, categoria D (posizione economica D1),  codice TC8/P, approvata dalla Commissione 
Interministeriale Ripam e pubblicata sulla G.U.R.I. del 16/10/2015 n.80, che si allega alla presente deter-
minazione per farne parte integrante e sostanziale;

2.	 di dare atto che, in esecuzione della D.G.R. n.1697 del 08.11.2016 avente per oggetto “art.39 L. 27.12.1997 
n. 449. Programmazione triennale del fabbisogno del personale 2014/2016- definizione Piano assunzio-
nale 2016”, si procede all’assunzione di n.31 unità utilmente collocate nella graduatoria dell’Area Tecnica 
TC8/P di cui n.1 unità cat.D rientrante fra le assunzioni obbligatorie con decorrenza 01/12/2016;

3.	 di dare atto che il  provvedimento di nomina dei vincitori è assunto con la stipula del contratto individuale 
di lavoro di cui al C.C.N.L. Regioni-Autonomie locali;

4.	 di impegnare, ad integrazione dell’impegno assunto con determinazioni nn. 8 e 9 del 15/01/2016, le se-
guenti somme sui capitoli del Bilancio per l’Esercizio finanziario 2016 come di seguito descritto:
capitolo di spesa 3020, somma da impegnare €. 57.990,00;
capitolo di spesa 3020, somma da impegnare €. 1.933,00;
capitolo di spesa 3023, somma da impegnare €. 1.408,50;
capitolo di spesa 3023, somma da impegnare €. 46,95;
capitolo di spesa 3031, somma da impegnare €. 15.857,70; 
capitolo di spesa 3031, somma da impegnare €. 528,59;
capitolo di spesa 3034, somma da impegnare €. 5.049,00;
capitolo di spesa 3034, somma da impegnare €. 168,30.

5.	 di liquidare, al personale di cui sopra, gli emolumenti maturati, nei tempi ed alle scadenze fisse e ricorren-
ti.

6.	 di provvedere al conseguente versamento degli oneri previdenziali, assistenziali e assicurativi obbligatori

Il presente provvedimento:
·	diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile da parte della Sezione Bilancio e    
        Ragioneria;
·	sarà pubblicato all’albo on line di questa Sezione;
·	sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale, in  copia 

all’Assessore al Personale;
·	sarà pubblicato nel B.U.R.P. e nel sito internet http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
·	adottato in un unico originale è composto da n. 5 facciate con n. 1 allegato di n. 4 facciate.

dott. Nicola PALADINO



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 135 del 24-11-201655166



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 135 del 24-11-2016 55167



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 135 del 24-11-201655168



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 135 del 24-11-2016 55169


